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Olesnica, 13.02.2020 r.

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na przestane przez Wykonawcéw pytania dotyczace
postepowania przetargowego pn. ,,Budowa jednostki wytwarzania energii elektrycznej i ciepta
w technologii wysokosprawnej kogeneracji w miejscowosci Olesnica”

Pytanie nr 41:

W zakresie wymaganej emisji NOx wedtug posiadanej przez nas wiedzy osiggnigcie emisji 95 mg/Nm3
(przy 15 % tlenu) jest nie osiggalne przy wymogu nie stosowaniu instalacji SCR oraz uzyskania wysokiej
sprawnosci elektrycznej na wymaganym przez Panstwa poziomie wigkszym od 40,5%. Przy
zastosowaniu silnikéw niedotadowanych jestesmy w stanie to osiggna¢ ale duzym kosztem sprawnosci

elektrycznej (podniesienie mocy cieplnej a obnizenie mocy elektrycznej). Prosimy tez o podanie
prawodawstwa, ktére determinuje takie Panstwa oczekiwania.

Odpowiedz:
Odpowiadajac na pytanie dot. prawodawstwa, ktére determinuje oczekiwania w zakresie wymaganej
emisji NOx — Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 1 marca 2018 r., w sprawie standardéw

emisyjnych dla niektdrych rodzajow instalacji, zrédet spalania paliw oraz urzgdzen spalania lub
wspotspalania odpadow.

Pytanie nr 42:

Prosimy o dostarczenie schematu strukturalnego zasilania energetycznego Parnstwa obiektu gdzie ma
stang¢ kogeneracja oraz danych postawionej tam trafostacji nalezacej do dostawcy energii elekirycznej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada schematu strukturalnego zasilania energetycznego obiektu.

Pytanie nr 43:

Prosimy o plan sytuacyjny obiektu istniejacego gdzie ma by¢ posadowiona kogeneracja a najlepiej o
mape geodezyjna z naniesiong infrastrukturg podziemng i nadziemng,
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Odpowiedz:

Mapa geodezyjna zostata umieszczona w zatgcznikach do ogtoszenia. Dodatkowo istnieje mozliwosé
skorzystania z Portalu Mapowego pod adresem: htips://olesnicki.webewid.pl/e-uslugi/portal-mapowy

Pytanie nr 44:

Prosimy o podani dopuszczalnych naciskéw przewidzianych dla drogi dojazdowe] do obiektu, moze to
determinowac sposob transportu urzgdzen na obiekt.

Odpowiedz:

Na drodze dojazdowej do obiektu wystepuje ograniczenie nacisku do 5 ton na 0$. Jesli konieczny bedzie

dojazd z wiekszym naciskiem nalezy kontaktowac sie z Sekcjg Drég Miejskich w Olesnicy w celu
otrzymania czasowego pozwolenia.

Pytanie nr 45:
Podczas wizji lokalnej udzielona nam informacji ze na tym etapie brak warunkow wydanych przez

dostawce energii elektrycznej prosimy o potwierdzenie tego faktu, oraz ze to bedzie jednym z
elementéw zadania inwestycyjnego co oznacza réwniez, ze powinno to by¢ ujete w wycenie ofertowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada warunkéw, ktdre powinny zosta¢ wydane przez dystrybutora energii
elektrycznej. Uzyskanie w.w. warunkéw spoczywac bedzie na Wykonawcy.

Pytanie nr 46:

Prosimy o informacje co do zasilenie obiektu w gaz na potrzeby kogeneracji. Posadowienie stacji
pomiarowej czy tez redukcyjno-pomiarowej determinuje mozliwosci posadowienia samego obiektu
kogeneracji.

Odpowiedz:

Prosimy o sprecyzowanie informacji, ktére chciatby uzyskac Pytajacy.

Pytanie nr 47:

Prosimy, o ile jest to w Panstwa posiadaniu, przestanie warunkéw gruntowych obiektu planowane;j
inwestycji. Podczas wizji lokalnej na terenie zlegat woda stgd nasza dociekliwo$é w kwestii posiadanych



Fundusze : : :
CE Rzeczpospolita Unia Europejska
E EUI’OPEJSKIE - Polska Fundusz FSJpéJjnoéci

Infrastruktura i Srodowisko

ewentualnie przez Panstwa badan gruntu. Jesli Panstwo nie posiadajg badar rozumiemy, ze jest to po
stronie oferenta (przysztego wykonawcy).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada warunkéw gruntowych obiektu. Jezeli bedg konieczne do wykonania, bedzie
nalezato to do Wykonawcy.

Pytanie nr 48:

Prosimy o przestanie schematodw strukturalnego sieci miasta Olesnicy z podaniem o ile to mozliwe mocy

i przeptywow . Ma to na celu ocene w ktérym miejscu ukiadu sieciowego wigczymy kogeneracig, co -
naszym zdaniem jest bardzo istotne od strony eksploatacyjnej w okresie zaréwno sezonu grzewczego
jak poza nim.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy do dnia 14.02.2020 r. przekaze informacje na temat w.w. informacji.

Pytanie nr 49:

Prosimy o informacje w zakresie posiadanego fgcza Internetowego w tym przepustowosci co pozwoli
nam oceni¢ mozliwosci potgczenia do tego tgcza nowego obiektu i poprzez to tgcze umozliwienie
sterownia i wizualizacji nowego obiektu w obiekcie cieptowni.

Odpowiedz:

Preferowane przez Zamawiajgcego jest facze internetowe GSM.

Pytanie nr 50:

Prosimy o informacje czy byta przeprowadzona analiza zwigzana z wysokoscig emitera (komina) .
Podczas wizji lokalnej stwierdzona, ze w bezpoéredniej bliskosci planowanego miejsca posadowienia
obiektu kogeneracji rosng stare drzewa o znacznej wysokosci . Czy organ nadzorujgcy aspekt ochrony
srodowiska pozwoli na to aby emiter byt nizszy niz drzewa, czy tez musimy go wynie$¢ ponad drzewa,
czy tez mozliwa jest wycina kilkunastu drzew, ktore poza tym naszym zdaniem zagrazajg
bezpieczenstwu obiektu.

Odpowiedz:
Nie przeprowadzano analizy zwigzanej z wysokoscig emitera. Zamawiajgcy nie posiada informacji na

temat tego, czy organ nadzorujgcy aspekt ochrony srodowiska pozwoli, aby emiter byt nizszy niz
drzewa.
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Pytanie nr 51:
Na stronie nr 5 PFU jest zapis ze ukiad wymiany ciepta ma zapewni¢ mozliwos¢ buforowania ciepta, Co

ten zapis oznacza ? Czy w zakresie zadania ma by¢ akumulator ciepta z ukiadami jego tadownia i
roztadowania? Nie jest to dla nas jasne, a poza tym czy jest celowe takie dziatanie?

Odpowiedz:

W zakresie zadania nie ma koniecznosci budowy buforu ciepta. Zapis zostat usunigty z PFU.

Pytanie nr 52:
Prosimy o blizsze informacje co do posiadanego przez Panstwa systemu sterownia, nadzoru,
wizualizacji i archiwizacji cieptowni centralnej w ktéry to system mamy sie wigczy¢ i go rozbudowac z

nowym obiektem kogeneracji . Prosimy tez o informacje kto sie opiekuje (zarzagdza ) tym systemem po
stronie serwisowej (konserwacja, rozbudowa itd.)

Odpowiedz:

W dniu 13.02.2020 dokonano zmiany zapisu, do ktérego powyzsze pytanie sie odnosi, tj.:
Zatgcznik nr 2 do SIWZ - PFU

pkt 1.1.2 ppkt. b — zmieniono zapis:

Poprzednie brzmienie zapisu:

Wymagane jest zastosowanie rozwigzan technologicznych umozliwiajgcych bezobstugows prace
instalacji z bezpiecznym przekazywaniem sygnatéw alarmowych, sterowania i informacji o pracy za
posrednictwem Internetu, wraz z mozliwoscig zdalnego sterowania pracg, w sposéb zintegrowany z
centralnym systemem sterowania.”

Aktualne brzmienie zapisu:

.Wymagane jest zastosowanie rozwigzan technologicznych umozliwiajgcych bezobstugowg prace
instalacji z bezpiecznym przekazywaniem sygnatéw alarmowych, sterowania i informacji o pracy za
posrednictwem Internetu, wraz z mozliwoscig zdalnego sterowania pracg, bez koniecznosci integracji z
centralnym systemem sterowania.”

Pytanie nr 53:

Po czyjej stronie bedzie uzyskanie mapy do celéw projektowych
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Odpowiedz:

Uzyskanie mapy do celdw projektowych jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 54;

Czy posiadacie Panstwo zintegrowane pozwolenie srodowiskowe. Czy byte wstepne analizy jak nowy
obiekt wplynie na zmiany pozwolenia i po czyjej stronie bedg te ewentualne zmiany ?

Odpowiedz:

Posiadamy zintegrowane pozwolenie srodowiskowe. Nie byly prowadzone analizy o wptywie nowego
obiektu na zmiane tego pozwolenia.

Pytanie nr 55:

W PFU jest zapis na stronie nr 10 o koniecznosci zabudowy monitoringu wewnetrznego i zewnetrznego.
Czy mamy rozumie¢, ze wygnany jest montaz kamer w kontenerze agregatu réwniez ? Prosze tez o
podanie ile kamer monitoringu Panstwo wymagajg w obydwu przypadkach (wewnatrz i na zewnatrz )
oraz wygania co do sytemu monitoringu np. rozdzielczosci kamer , wielkosci dysku rejestratora itd.

Odpowiedz:

Monitoring ma na celu zapewnienie podglagdu na wnetrze kontenera oraz zabezpieczenie obszaru
otaczajgcego kogeneracje przed nieuprawnionym wejsciem lub aktami wandalizmu. W tym celu
oczekujemy zastosowania jednej kamery wewnetrznej rejestrujacej gtéwne wejécie do kontenera oraz
kamery zewnetrzne w ilosci wystarczajacej do pokrycia swoim zasiegiem obszaru zajmowanego przez
kogeneracje. Rozdzielczos¢ kamer powinna umozliwia¢ identyfikacje twarzy osoby wkraczajacej na
teren kogeneracji, a tym samym jest ona uzalezniona od rozmieszczenia kamer. Wielkos¢ dysku
powinna umozliwia¢ przechowanie nagran z ostatnich 48 godzin lub wiecej.

Pytanie nr 56:

Jak jest obecnie obiekt podzielony na strefy pozarowe i jak zakwalifikowany jest najblizszy obiekt
sasiadujgcy z nowym obiektem kogeneracji -do jakiej strefy jest kwalifikowany i jakie sg dla niego
wymagania?

Odpowiedz:

Na terenie dziatki przeznaczonej na budowe jednostki kogeneracyjnej nie ma wydzielonych stref
pozarowych, a wszystkie obiekty znajduja sie w jednej strefie pozarowe;j.

Pytanie nr 57:
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Czy wystepowaliscie Panstwo juz o decyzje $rodowiskowa .Jesli nie to po czyjej stronie bedzie ta
czynnos¢. Zwracamy tez uwage, ze ta czynno$¢ moze by¢ diugotrwata uwzgledniajgc terminy KPA.

Odpowiedz:

Nie wystepowano o wydanie decyzji sSrodowiskowej. Wystapienie o decyzje $rodowiskowa, o ile bedzie
to wymagane, bedzie w zakresie Wykonawcy.

Pytanie nr 58:

Zgodnie zapisami specyfikacji (PFU strona nr 4) bedg Panstwo prowadzili pomiary sprawnoéciowe na
obiekcie. Przy zapisach o tych pomiarach nie przywotujecie Panstwo normy ISO 3046 cho¢ wczesnie;
jest ona przywotana przy wartosciach gwarantowanych przez producenta. Czy mozemy zatozyé ze
pomiary na obiekcie bedg prowadzone zgodnie z tg normg co wydaje sie oczywiste gdyz zaden pomiar
nie jest bezbtedny i okreslenie toleranciji jest rzeczg konieczng. Stad najlepiej naszym zdaniem te
tolerancje okresla¢ na bazie przywotanej normy 1ISO 3046.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy postara sie dostarczy¢ odpowiedzi na powyzsze pytanie w terminie do dnia 14.02.2020

Pytanie nr 59:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 6 z dnia 7 lutego wyjasniamy: Producenci silnikéw gazowych
podzielili oferowane przez siebie silniki na typy lub serie. Dana seria/typ rozni sie jedynie liczbe
cylindrow i moca, a konstrukcyjnie sa to identyczne silniki. Czy oferujgc w przetargu silnik z 12 cylindrami
mozna przedstawic referencje serwisowe na silnik tego samego typu ale o wiekszej liczbie cylindréw,
czyli tak naprawde wiekszej mocy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode.

ValdemarZarebski



